



Työttömyysturvan saaminen työnhaun aikana toisessa EU-/ETA-maassa ja Sveitsissä

Työttömällä on oikeus lähteä U2-lomakkeella kolmeksi kuukaudeksi työnhakuun toiseen EU/ETA-maahan tai Sveitsiin ja samalla säilyttää oikeutensa lähtömaan työttömyyspäivärahaan.

- Vain ansiopäiväraha ja Kelan maksama perus-päiväraha ovat sellaisia työttömyysetuuksia, joita määrätyillä ehdoilla voi saada työnhaun aikana.
- Työttömyysetuutta maksetaan enintään kolmen kuukauden työnhakumatkan ajalta.
- Työmarkkinatukeen ei voi saada U2-lomaketta.

Työttömyysturvan ulkomaille saamisen ehtona on vähintään neljä viikkoa kestänyt keskeytymätön työttömyys ennen matkalle lähtöä. Erityisestä syystä, esim. sovittu työhaastattelu, voidaan neljän viikon työnhakujaksoa lyhentää. Myös osallistumisaika tiettyihin työllistymistä edistäviin palveluihin katsotaan työttömyysajaksi.

Mikäli olet muun kuin EU/ETA-maan tai Sveitsin kansalainen, ota yhteyttä TE-toimistoon ja työttömyysturvan maksajaan.

Ennen lähtöä

Ilmoita ennen lähtöä matkustuspäivä hyvissä ajoin työ- ja elinkeinotoimistoon, jossa tutkitaan työttömyysturvan siirron edellytysten täyttyminen ja annetaan työttömyysturvan maksajalle tiedote lähtemistäsi työnhakuun toiseen EU/ETA-maahan tai Sveitsiin.

Tilaa myös hyvissä ajoin ennen lähtöäsi Kelalta/työttömyyskassaltasi U2-lomake, jonka viet kohdemaan työvoimatoimistoon.

Kohdemaassa

Ilmoittaudu kohdemaassa 7 päivän kuluessa työnhakijaksi paikalliseen työvoimatoimistoon. Näin saat päivärahan myös matkan aikaisilta maksupäiviltä. Mikäli ilmoittaudut myöhemmin, maksatus alkaa ilmoittautumispäivästäsi alkaen. Sinun on työnhakusi aikana noudatettava kohdemaan työvoimaviranomaisten asettamia velvoitteita ja valvontamenetelyjä.

Työttömyyspäivärahan maksaa Kela tai työttömyyskassa. Työnhakumatkan aikana työttömyyspäivärahaa haet tavalliseen tapaan joko sähköisesti verkon kautta tai postittamalla työttömyysajan ilmoituksesi ulkomailta maksajalle.

Työnhakuajan jälkeen

Suomeen palatessasi huomaa, että maksatus jatkuu EU/ETA-maasta tai Sveitsistä lähtöpäiväsi jälkeen vasta, kun olet ilmoittautunut henkilökohtaisesti Suomessa työ- ja elinkeinotoimistossa.

Mikäli et palaa Suomeen ja ilmoittaudu työttömäksi työnhakijaksi työ- ja elinkeinotoimistossa U2-lomakkeessa mainittuun paluupäivään mennessä, et saa työttömyyspäivärahaa ennen kuin olet ollut työssä tai työvoimakoulutuksessa Suomessa 4 viikkoa. Työmarkkinatukea sen sijaan saatat saada Kelan harkinnan mukaisesti.

VINKKI: Tilaa Kelalta eurooppalainen sairaanhoitokortti. Sillä saat lääketieteellisistä syistä välttämätöntä sairaanhoitoa oleskellessasi tilapäisesti EU/ETA-maissa ja Sveitsissä.

Lisätietoja:

puh. 0295 046 215

Keski-Suomen TE-toimisto/EURES